
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

 4,222  

1Zona Económica:  426  

Titular de la Entidad
Jefe de Unidad
Director General
Director General
Director General Adjunto
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento

J11
J11
K21
K11
L11
M33
M23
M21
N33
N31
N21
N11
O23
O21
O11

 1
 5

 14
 1
 1
 1

 24
 13
 1
 2

 88
 14

 240
 19
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,109,743
 2,109,743
 1,920,438
 1,847,489
 1,399,034
 1,198,569
 1,069,010

 927,456
 810,503
 679,556
 576,262
 504,800
 407,185
 360,270
 339,069

 1,732,116
 1,732,116
 1,580,172
 1,519,404
 1,139,544

 972,408
 866,052
 744,504
 653,340
 540,900
 452,784
 392,004
 309,840
 269,556
 252,888

 377,627
 377,627
 340,266
 328,085
 259,490
 226,161
 202,958
 182,952
 157,163
 138,656
 123,478
 112,796
 97,345
 90,714
 86,181

 74,740
 74,740
 62,819
 60,716
 54,858
 49,241
 43,744
 43,744
 33,337
 33,337
 32,686
 32,032
 30,172
 30,172
 28,445

 51,513
 51,513
 44,795
 43,610
 40,308
 37,143
 34,045
 34,045
 28,180
 28,180
 27,813
 27,445
 26,397
 26,397
 25,423

 27,329
 27,329
 25,111
 24,223
 18,677
 16,237
 14,684
 12,910
 11,579

 9,937
 8,651
 7,763
 6,564
 5,976
 5,732

 5,994
 5,994
 5,027
 4,856
 4,381
 3,925
 3,479
 3,479
 2,634
 2,634
 2,582
 2,529
 2,378
 2,378
 2,237

 218,050
 218,050
 202,514
 194,679
 141,266
 119,614
 107,006
 88,774
 81,434
 64,568
 51,746
 43,027
 31,835
 25,792
 24,343

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica:  3,639  

Supervisor Médico en Área Normativa
Investigador en Ciencias Médicas "A"
Soporte Administrativo "C"
Supervisor Paramédico en Área Normativa
Soporte Administrativo "B"
Ayudante de Investigador en Ciencias Médicas "C"
Soporte Administrativo "A"
Médico Especialista "A"
Médico General "A"
Enfermera Jefe de Servicio
Cirujano Dentista "A"
Enfermera Especialista "C"
Químico "A"
Enfermera General Titulada "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Psicólogo Clínico
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Nutricionista
Enfermera Especialista "A"
Supervisora de Trabajo Social en Área Médica "A"
Enfermera General Titulada "A"
Trabajadora Social en Área Médica "A"
Auxiliar de Enfermería "A"
Terapista Especializado
Técnico en Nutrición
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Laboratorista "A"
Técnico en Trabajo Social en Área Médica "A"
Terapista
Técnico en Electrodiagnóstico
Técnico Protesista y Ortesista
Técnico en Optometría
Dietista
Médico Residente Quinto Grado
Auxiliar de Protesista y Ortesista
Médico Residente Cuarto Grado
Médico Residente Tercer Grado
Médico Residente Segundo Grado
Técnico Operador de Calderas en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico

CF41040
CF41044
CF40002
CF41074
CF40003
CF41049
CF40004
M01004
M01006
M02031
M01007
M02107
M02001
M02105
M02109
M02015
M02112
M02110
M02049
M02034
M02072
M02035
M02040
M02036
M02011
M02050
M02006
M02074
M02066
M02012
M02007
M02013
M02014
M02045
M04005
M02076
M04004
M04003
M04002
M03013
M03018
M02059

 20
 1

 582
 26
 20
 1

 12
 130

 41
 24
 20
 7
 1

 38
 140
 148

 72
 61
 7
 3
 4

 52
 57
 94
 14
 5

 12
 3
 1

 55
 10
 12
 2
 5
 3

 10
 3

 10
 10
 27
 36
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 559,046
 506,272
 351,413
 348,228
 306,343
 279,375
 278,820
 680,506
 587,706
 578,019
 562,052
 525,319
 524,317
 485,347
 485,347
 485,249
 477,441
 448,970
 423,957
 420,786
 390,029
 389,172
 360,636
 343,784
 338,003
 337,906
 331,060
 331,060
 323,037
 323,012
 322,914
 322,914
 322,914
 322,914
 320,015
 309,237
 305,055
 293,984
 283,658
 283,165
 277,125
 274,124

 441,189
 382,788
 268,937
 233,331
 226,212
 187,494
 200,888
 468,969
 395,661
 384,636
 374,974
 339,604
 342,816
 310,757
 310,757
 310,757
 304,816
 280,310
 257,800
 264,584
 242,062
 241,107
 215,919
 206,320
 194,277
 194,277
 187,779
 187,779
 182,235
 182,210
 182,210
 182,210
 182,210
 182,210
 236,510
 171,966
 226,468
 216,936
 207,979
 152,148
 163,682
 143,107

 117,857
 123,485
 82,475

 114,897
 80,130
 91,882
 77,933

 211,537
 192,045
 193,383
 187,078
 185,715
 181,501
 174,590
 174,590
 174,492
 172,625
 168,660
 166,157
 156,202
 147,967
 148,065
 144,717
 137,464
 143,726
 143,628
 143,281
 143,281
 140,802
 140,802
 140,704
 140,704
 140,704
 140,704
 83,505

 137,271
 78,588
 77,048
 75,678

 131,017
 113,443
 131,017

 59,082
 51,759
 33,790
 47,702
 32,479
 34,481
 31,250
 68,918
 60,296
 60,946
 58,099
 57,554
 55,734
 52,633
 52,633
 52,633
 51,807
 50,053
 48,946
 44,500
 40,901
 40,901
 39,463
 36,212
 38,981
 38,981
 38,785
 38,785
 37,688
 37,688
 37,688
 37,688
 37,688
 37,688
 26,930
 36,169
 25,220
 24,685
 24,208
 33,403
 30,782
 33,403

 49,316
 63,392
 42,875
 37,743
 42,025
 51,493
 41,229
 76,348
 71,185
 71,574
 69,869
 69,543
 68,453
 66,596
 66,596
 66,596
 66,102
 65,051
 64,388
 61,725
 59,570
 59,570
 58,709
 56,762
 58,421
 58,421
 58,303
 58,303
 57,646
 57,646
 57,646
 57,646
 57,646
 57,646
 31,744
 56,737
 30,411
 29,993
 29,622
 55,080
 54,726
 55,080

 3,235
 2,704
 1,639
 2,142
 1,562
 1,680
 1,489
 3,464
 3,020
 2,922
 2,907
 2,747
 2,556
 2,494
 2,494
 2,396
 2,354
 2,263
 2,206
 2,075
 1,792
 1,889
 1,718
 1,648
 1,791
 1,693
 1,780
 1,780
 1,724
 1,724
 1,626
 1,626
 1,626
 1,626
 1,493
 1,548
 1,379
 1,343
 1,311
 1,406
 1,461
 1,406

 4,724
 4,129
 2,671
 3,800
 2,565
 2,727
 2,465
 5,522
 4,822
 4,875
 4,644
 4,600
 4,452
 4,200
 4,200
 4,200
 4,133
 3,991
 3,901
 3,540
 3,248
 3,248
 3,132
 2,868
 3,092
 3,092
 3,076
 3,076
 2,987
 2,987
 2,987
 2,987
 2,987
 2,987
 2,720
 2,864
 2,531
 2,472
 2,420
 2,640
 2,427
 2,640

 1,500
 1,500
 1,500

 23,509
 1,500
 1,500
 1,500

 57,285
 52,722
 53,066
 51,559
 51,271
 50,307
 48,666
 48,666
 48,666
 48,229
 47,301
 46,715
 44,361
 42,457
 42,457
 41,696
 39,975
 41,441
 41,441
 41,337
 41,337
 40,756
 40,756
 40,756
 40,756
 40,756
 40,756
 20,618
 39,953
 19,047
 18,555
 18,118
 38,489
 24,047
 38,489



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de   12NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica: 

Auxiliar Técnico de Diagnóstico y/o Tratamiento
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Médico Residente Primer Grado
Apoyo Administrativo en Salud - A3

M02064
M03019
M03020
M03021
M03022
M04001
M03023

 14
 112
 125
 337
 599

 10
 662

 
 
 
 
 
 
 

 274,124
 269,187
 266,346
 260,466
 254,372
 252,902
 249,812

 143,107
 156,290
 153,996
 148,663
 142,696
 181,519
 138,688

 131,017
 112,897
 112,350
 111,803
 111,676
 71,382

 111,124

 33,403
 30,477
 30,171
 29,865
 29,794
 22,714
 29,486

 55,080
 54,528
 54,330
 54,131
 54,085
 28,457
 53,885

 1,406
 1,443
 1,425
 1,407
 1,403
 1,210
 1,384

 2,640
 2,402
 2,377
 2,353
 2,347
 2,255
 2,322

 38,489
 24,047
 24,047
 24,047
 24,047
 16,745
 24,047



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 4 de  4 12NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  157  

Soporte Administrativo "C"
Médico Especialista "A"
Médico General "A"
Cirujano Dentista "A"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Psicólogo Clínico
Enfermera General Titulada "C"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Supervisora de Trabajo Social en Área Médica "A"
Enfermera General Titulada "A"
Trabajadora Social en Área Médica "A"
Auxiliar de Enfermería "A"
Terapista Especializado
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Terapista
Técnico en Electrodiagnóstico
Técnico Protesista y Ortesista
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3

CF40002
M01004
M01006
M01007
M02109
M02015
M02105
M02112
M02110
M02072
M02035
M02040
M02036
M02011
M02006
M02012
M02007
M02013
M03020
M03021
M03022
M03023

 10
 12
 2
 2

 26
 9
 1
 2
 3
 1
 1
 7
 1
 1
 2

 11
 2
 2
 4

 12
 21
 25

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 379,755
 743,616
 641,008
 612,800
 528,858
 528,761
 528,723
 518,088
 488,723
 428,062
 427,167
 387,673
 381,203
 365,342
 356,908
 348,671
 348,573
 348,573
 273,740
 268,667
 260,121
 254,775

 292,228
 516,965
 435,955
 413,619
 343,151
 343,151
 343,114
 335,164
 309,455
 272,013
 271,021
 238,577
 235,626
 213,972
 206,134
 200,391
 200,391
 200,391
 159,887
 155,360
 147,361
 142,133

 87,526
 226,651
 205,053
 199,180
 185,707
 185,610
 185,610
 182,924
 179,268
 156,049
 156,146
 149,096
 145,577
 151,370
 150,774
 148,279
 148,182
 148,182
 113,853
 113,307
 112,760
 112,642

 36,614
 75,604
 66,050
 63,452
 57,551
 57,551
 57,551
 56,363
 54,746
 44,475
 44,475
 41,400
 39,800
 42,363
 42,099
 40,995
 40,995
 40,995
 31,012
 30,706
 30,400
 30,334

 44,705
 80,352
 74,631
 73,075
 69,541
 69,541
 69,541
 68,829
 67,861
 61,711
 61,711
 59,869
 58,911
 60,446
 60,288
 59,627
 59,627
 59,627
 54,874
 54,676
 54,478
 54,435

 1,807
 3,808
 3,316
 3,182
 2,747
 2,650
 2,650
 2,588
 2,505
 1,976
 2,074
 1,818
 1,833
 1,965
 1,951
 1,894
 1,797
 1,797
 1,475
 1,457
 1,439
 1,435

 2,900
 6,064
 5,289
 5,078
 4,599
 4,599
 4,599
 4,503
 4,372
 3,538
 3,538
 3,289
 3,159
 3,367
 3,345
 3,256
 3,256
 3,256
 2,446
 2,421
 2,396
 2,391

 1,500
 60,823
 55,767
 54,392
 51,269
 51,269
 51,269
 50,640
 49,784
 44,348
 44,348
 42,721
 41,874
 43,230
 43,091
 42,507
 42,507
 42,507
 24,047
 24,047
 24,047
 24,047


